
quinta-feira, 19 de dezembro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (239) – 41

PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
5190614/4 * IVANISA FERREIRA SANDES
6016.2019/0079063-0 * 9,1 * QPE-21 * 01/09/2019
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7161182/4 * PATRICIA ROSIMEIRE MARCIANO
6016.2019/0078811-3 * 18,2 * QPE-20 * 01/10/2018
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7461640/1 * JANE DAS CHAGAS PEREIRA
6016.2019/0076406-0 * 18,1 * QPE-20 * 01/06/2019
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7956932/1 * EDNA ROSA DE OLIVEIRA
6016.2019/0079003-7 * 18,0 * QPE-20 * 02/01/2018
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
8066302/1 * LUCIANA COLARUSSO PETRONI
6016.2019/0076275-0 * 13,7 * QPE-17 * 01/06/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7921446/1 * MARTA ROSANA SOUZA TRINDADE
6016.2019/0077795-2 * 18,0 * QPE-18 * 01/03/2019

 COMUNICADO Nº 1023, DE 18 DEZEMBRO DE 
2019.

EVOLUÇÃO FUNCIONAL DOS INTEGRANTES 
DAS CARREIRAS DO QUADRO DE APOIO À EDU-
CAÇÃO – CADASTRAMENTO DE ATIVIDADES

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, e considerando a necessidade de estabelecer 
procedimentos para o cadastramento de atividades para fins de 
Evolução Funcional dos integrantes das carreiras do Quadro de 
Apoio à Educação,

RESOLVE:
1. Deverão ser cadastradas no sistema Escola On Line 

– EOL, no período de 06/01/2020 a 06/02/2020, mediante 
atestado emitido pela chefia da respectiva unidade educacional, 
as seguintes atividades:

a) participação como membro da Associação de Pais e 
Mestres, da Associação de Apoio Comunitário, da Associação 
de Pais e Mestres, Servidores, Usuários e Amigos dos Centros 
Educacionais Unificados – APMSUAC, Conselho de Escola, 
Conselho de CEI e Conselho de Representantes dos Conselhos 
de Escola - CRECE, desde que totalize comparecimento de no 
mínimo 75% (setenta e cinco por cento) das reuniões realizadas 
durante a gestão completa;

b) participação em atividades com a comunidade e/ou 
com alunos com necessidades educacionais especiais, com a 
discriminação do período de realização e quantidade de horas 
de participação;

c) o trabalho realizado pelo Agente Escolar e Auxiliar Técni-
co de Educação, durante o os períodos de férias de janeiro/2018 
e Recesso Escolar de julho/2018 nos termos do art. 12, inciso III 
da Portaria SME nº 9.145, de 11 de dezembro de 2017.

1.1. Somente deverão ser cadastradas as atividades reali-
zadas durante a permanência do servidor na referência atual.

1.2. A participação em atividades com a comunidade e no 
período de Férias Escolares e/ou Recesso Escolar deverá ser 
registradas em horas.

2. Para o cadastramento no EOL deverão ser observados os 
seguintes procedimentos:

a. acessar o sistema EOL – módulo: operacional – escola, 
pesquisa, funcionários da unidade;

a.1. na tela - lista servidor por unidade: selecionar o servi-
dor e em seguida clicar em “Evolução Quadro de Apoio”;

a. 2. na tela: Curso Título Servidor – Evolução Quadro de 
Apoio, clicar em novo, digitar os dados solicitados, conferir e 
confirmar;

b) em havendo necessidade de alterar algum dado, selecio-
nar o cadastro que necessita de alteração, e em seguida clicar 
em alterar;

b.1. na tela seguinte proceder as alterações necessárias e 
confirmar;

c. seguir o mesmo procedimento para caso de exclusão.
3. Caberá à chefia da unidade educacional, sob pena de 

responsabilização funcional, efetuar o cadastramento das ativi-
dades relacionadas no item 1 deste comunicado, observados os 
critérios especificados na Portaria SME nº 3.276, de 23 de junho 
de 2009, e procedimentos fixados pelo presente comunicado.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

  LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, artigo 138, modi-

ficada pelos Decretos 42.756/02 e 43.472/03 – regulamentada 
pelo Decreto46.113/05
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162600000530000 735.616.1/1 Ana Paula dos Santos Gonçalves 02 12/12/2019
162600000300000 744.640.3/1 Adriana Fagundes Moreira dos Santos 01 09/12/2019
162600001050000 745.530.5/1 Carla Ciongolo 03 11/12/2019
162600000220000 817.499.7/1 Erika Regina Brunelli 01 10/12/2019
162600000570000 826.569.1/1 Amanda Caroline de Assis 02 12/12/2019

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 
HSPM/HSPE/REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei nº 8989 de 
1979 na forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2014 Regula-
mentada pelo Decreto nº 58.225/18.
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
857.338.7/1 João Alves de Souza Neto 01 11/12/2019

DESISTÊNCIA EXPRESSA DE PERÍCIA MÉDICA AGENDADA 
EM COGESS

De acordo com o artigo 7º do Decreto nº 58.225/18.
EH RF/V NOME DATA DA PERÍCIA
162600000960000 804.306.0/2 Maria do Socorro Rodrigues dos Reis 09/10/2019

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO IPI-
RANGA

COMUNICADO Nº 47 DE 18/12/19
SEI 6016.2019/0097455-3
A Diretora Regional de Educação, no uso de suas atribui-

ções e atendendo ao disposto no artigo 19 da Instrução Nor-
mativa SME nº 41/19, torna público as atribuições compulsórias 
realizadas aos Professores de Educação Infantil e Auxiliares de 
Desenvolvimento Infantil, que atuam nos CEIs, e se ausentaram 
das sessões de escolha/ atribuição realizadas em conformidade 
com o disposto no artigo 10º do supracitado texto legal e Co-
municado SME nº 876/19:

1- CEI SUZANA CAMPOS TAUIU, Priscila Buendia Damasce-
no Paiva, RF 804.675.1/1, vaga no módulo sem regência, Tarde.

2- CEU CEI PARQUE BRISTOL, Regina De Souza Aguiar, RF 
773.811.1/1 , MGII – C, Tarde e , X –L, tarde.

3 – CEI ENEDINA DE SOUSA CARVALHO, Betânia Moura 
Ribeiro , RF 795.899.4/1, B I A, Tarde.

4- CEI GREGÓRIO WESTRUPP, PD. , Tania Nardi de Paula, RF 
539.734.1/1, MGII –A, Tarde.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO

R.F./VÍNCULO NOME Nº DE DIAS/EXERCÍCIO A PARTIR DE
752.841.8/1 PATRICIA FERNANDES ROSA 10/2020 02/01/2020

6016.2019/0075859-1 * 13,7 * QPE-17 * 01/10/2017
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8086052/1 * GISLAINE ALEXANDRE CASTRO
6016.2019/0079033-9 * 13,5 * QPE-17 * 01/07/2018
DRE-MP
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
5792754/3 * MEIRE APARECIDA PEREZ FERIA
6016.2019/0079023-1 * 9,0 * QPE-21 * 01/10/2018
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6680623/2 * EDILZA MARIA ALVES
6016.2019/0073462-5 * 18,0 * QPE-18 * 01/08/2017
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6770185/1 * SANDRA MOTTA
6016.2019/0076497-4 * 9,0 * QPE-21 * 01/10/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6901808/2 * ROSA ANGELINA DE ALCANTARA
6016.2019/0079578-0 * 10,9 * QPE-21 * 23/11/2018
PROF. ED. INFANTIL CAT.1
7230079/2 * GISLENE MOREIRA DOS SANTOS
6016.2019/0077780-4 * 18,2 * QPE-15 * 01/10/2019
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7449496/1 * ELISANGELA DE L. LOURENCO
6016.2019/0076487-7 * 18,0 * QPE-19 * 01/06/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7251084/2 * WILLIAM OLIVEIRA GUIMARAES
6016.2019/0076521-0 * 18,2 * QPE-20 * 01/11/2019
DRE-PE
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
8095892/1 * LIGIA MARIA GOES RODRIGUES
6016.2019/0068608-6 * 13,6 * QPE-17 * 01/09/2019
DRE-PJ
TABELA I(TEMPO) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8237891/1 * JOYCE NAZARIO ALVES
6016.2019/0076461-3 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 

27/09/2018
TABELA I(TEMPO) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7707517/2 * VERONICA G. RUTKA
6016.2019/0078567-0 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 

15/07/2018
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7867131/2 * FABIO RODRIGUES DOS SANTOS
6016.2019/0079584-5 * 08A-00M-00D * QPE-17 * 

22/09/2018
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7493720/2 * LUZIA APARECIDA P. DA SILVA
6016.2019/0073645-8 * 15,4 * QPE-15 * 02/01/2017
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6008372/3 * ANA LUCIA ADORNATO
6016.2019/0078562-9 * 18,2 * QPE-20 * 01/05/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7833814/2 * PAULA DE CASSIA VICENTE
6016.2019/0076504-0 * 18,0 * QPE-18 * 01/11/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7965851/1 * SANDRA ALVES DOS SANTOS
6016.2019/0076475-3 * 18,2 * QPE-18 * 01/07/2018
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7947984/2 * CARINE DE GODOY NAVEGA COSTA
6016.2019/0076474-5 * 14,7 * QPE-17 * 21/12/2018
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7512945/1 * LUPERCIO MARIO FRANCOSO
6016.2019/0076710-8 * 9,2 * QPE-21 * 01/09/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7805446/1 * SERGIO DOS SANTOS
6016.2019/0073596-6 * 18,0 * QPE-18 * 18/06/2015
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8080623/1 * VIVIANE PICAGLIE
6016.2019/0076382-0 * 13,5 * QPE-16 * 01/07/2018
DRE-SA
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8062137/2 * FERNANDA LUZ NICOLAI
6016.2019/0078617-0 * 21,3 * QPE-15 * 21/03/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8194343/1 * MILENE TEIXEIRA VARGAS
6016.2019/0078660-9 * 10,8 * QPE-15 * 12/02/2018
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7807040/1 * CLAUDIA ANTONELLI Z. ANGERAME
6016.2019/0076653-5 * 18,0 * QPE-20 * 01/07/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7921489/1 * ALEXANDRE AFRANIO H. SILVA
6016.2019/0079590-0 * 18,0 * QPE-18 * 01/08/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7927789/1 * ZELIA HELENO TRINDADE
6016.2019/0070001-1 * 18,2 * QPE-20 * 01/05/2019
DRE-SM
TABELA I(TEMPO) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8284091/1 * TALITA DE PAULA BRANDAO
6016.2019/0077825-8 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 

17/09/2019
TABELA I(TEMPO) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7219890/1 * LUCIMARA ROCHA DA SILVA
6016.2019/0078540-8 * 16A-00M-00D * QPE-19 * 

01/10/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7219890/2 * LUCIMARA ROCHA DA SILVA
6016.2019/0078543-2 * 16A-00M-00D * QPE-19 * 

15/10/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7278586/1 * VANESSA PAULA DE A. TASSARI
6016.2019/0077779-0 * 16A-00M-00D * QPE-19 * 

18/07/2019
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
8368759/1 * FABIANA RIBEIRO DE ALMEIDA
6016.2019/0079587-0 * 25,4 * QPE-16 * 03/10/2019
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de

PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7247150/2 * VALDIRENE A. F. DO NASCIMENTO
6016.2019/0077458-9 * 18,1 * QPE-20 * 01/09/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7916922/2 * PALLOMA DE A. M. CORDEIRO
6016.2019/0076473-7 * 19,5 * QPE-18 * 02/06/2018
DRE-CS
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8270911/1 * MARCILENE ROBERTA C. SVERZUT
6016.2019/0053351-4 * 36,0 * QPE-17 * 05/02/2019
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6901379/4 * CLAYTON CAVALCANTE GOMES
6016.2019/0066279-9 * 18,7 * QPE-18 * 22/11/2016
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7492537/1 * PATRICIA CASTILHO MAMONO
6016.2019/0060202-8 * 18,7 * QPE-20 * 18/12/2018
DRE-FB
TABELA I(TEMPO) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7369158/3 * ALICE FERREIRA
6016.2019/0078358-8 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 

07/11/2018
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7706081/2 * MARIA DE FATIMA M. DE CASTRO
6016.2019/0071158-7 * 38,5 * QPE-17 * 20/04/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8362572/1 * DANIELLE PEREIRA F. VALENZI
6016.2019/0073527-3 * 23,1 * QPE-16 * 13/10/2019
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6943012/2 * GISLENE DE OLIVEIRA GONCALVES
6016.2019/0076783-3 * 18,1 * QPE-20 * 01/02/2018
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6946569/1 * ANA MARIA PRADO BENEVIDES
6016.2019/0076789-2 * 19,1 * QPE-20 * 06/12/2017
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7725221/1 * ELIETE DEL MORO
6016.2019/0079569-1 * 9,1 * QPE-21 * 02/03/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7939370/1 * FERNANDA DA CRUZ SPROVIERI
6016.2019/0070955-8 * 18,1 * QPE-20 * 03/10/2018
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8193738/1 * MACIA DANTAS
6016.2019/0076804-0 * 13,5 * QPE-16 * 01/11/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6957137/1 * DIVA MARIA CORREIA DA SILVA
6016.2019/0076318-8 * 9,1 * QPE-21 * 01/01/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7832176/1 * DANIELA C. M. FRACTUCELLO
6016.2019/0076635-7 * 18,0 * QPE-18 * 01/11/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7912234/1 * NOELI APARECIDA AZEVEDO
6016.2019/0077796-0 * 13,7 * QPE-17 * 01/11/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8083134/1 * RENATA DE CASTRO F. LOPES
6016.2019/0076639-0 * 13,5 * QPE-17 * 01/08/2019
DRE-G
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
5900026/2 * TANIA APARECIDA GAMA
6016.2019/0077083-4 * 18,2 * QPE-20 * 01/03/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7943253/1 * JULIANA GONCALVES MUTAFI
6016.2019/0077088-5 * 18,1 * QPE-19 * 01/10/2018
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8058628/1 * GIANE ALVES DA SILVA
6016.2019/0077085-0 * 18,2 * QPE-19 * 01/07/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8107530/1 * SHEILA CRISTINA U. ACKEL
6016.2019/0077081-8 * 13,6 * QPE-17 * 01/10/2019
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7123582/2 * MARINA MARIA P. BARBOSA
6016.2019/0077090-7 * 18,1 * QPE-20 * 28/11/2018
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7450168/1 * ROSELY MARCELINA DE FREITAS
6016.2019/0077084-2 * 18,1 * QPE-20 * 01/10/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6943802/4 * FABIO ALVES BERTELLI
6016.2019/0077087-7 * 18,9 * QPE-19 * 08/08/2018
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7486910/1 * LUCELIA DOS SANTOS GONZAGA
6016.2019/0077091-5 * 18,0 * QPE-19 * 01/01/2019
DRE-IP
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
COORDENADOR PEDAGÓGICO
7223463/1 * TATIANA RIPARI CARDEAL VILLAR
6016.2019/0075357-3 * 13,5 * QPE-21 * 23/02/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8117896/1 * SHEILA AP. NERES DA CRUZ
6016.2019/0078661-7 * 13,9 * QPE-16 * 25/03/2019
DRE-IQ
TABELA I(TEMPO) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7569441/1 * THAIS MENDES MARQUES DA SILVA
6016.2019/0077826-6 * 12A-00M-00D * QPE-18 * 

11/10/2019
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8271836/1 * VANESSA BRAGA DA PAZ
6016.2019/0075644-0 * 26,2 * QPE-16 * 10/03/2019
DRE-JT
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7861257/4 * AMILDE APARECIDA F. MOREIRA
6016.2019/0078831-8 * 21,0 * QPE-15 * 15/07/2019
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7361114/1 * ANA ESMERALDA R. DA SILVA
6016.2019/0079019-3 * 9,1 * QPE-21 * 01/10/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7997701/1 * ZENEIDE DA CONCEICAO QUEIROZ
6016.2019/0075523-1 * 18,1 * QPE-19 * 01/01/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7704160/1 * MARCIA OGASSAWARA TOGAMI

590.686.5/3  –  ABIGAIL  SOUZA DIAS , p roc . 
6016.2019/0074848-0, Título 2864/2019/SME, COORD. PEDA-
GOGICO, QPE 17A, SME

Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição 
Federal/88, com a redação da EC 41/03 e artigo 6-A, acrescido 
pela EC 70/2012, por Invalidez permanente, com proventos 
integrais.

654.469.0/4 – CARMEN LUIZA DA SILVA, proc. 
6016.2018/0070019-2, Título 2865/2019/SME, PROF. ENS. 
FUND. II E MEDIO, QPE 18C, a partir de 02/12/2019 (data do 
Laudo Médico), SME.

Observação:
Os aposentados acima relacionados deverão comparecer, 

após o 3º dia útil desta publicação, a COGEP, situado na Av. 
Angélica, 2606 no Setor de Atendimento, 1º andar, para escla-
recimentos referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes docu-
mentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a 
publicação da aposentadoria.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
12/12/2019, PÁGINA 53.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
523.312.7/1 – ROSELY SALOMONI, proc. 2012-

0.252.198-0.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHO DA COORDENADORA

ACIDENTE DE TRABALHO

DEFERIDOS
REG.FUNC./VÍNC. NOME PROCESSO(SEI)
653.714.6/1 Maria das Graças Ribeiro Silva 6013.2019/0001971-7

DESPACHO: Averiguação da natureza do acidente de tra-
balho sofrido pela interessada. Proposta de deferimento, ante 
a configuração do evento como de origem laboral. A vista 
da manifestação de PGM/JUD (024144975), concluindo pela 
caracterização do acidente de trabalho, AUTORIZO a concessão 
dos benefícios relacionados nos itens “a,b,c,d” , para o(a) 
servidor(a) Maria das Graças Ribeiro Silva, registro funcional 
nº 653.714.6/1.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

TÍTULO ASSECURATÓRIO DE DIREITO

AUXÍLIO ACIDENTÁRIO
A Coordenadora de Gestão de Pessoas – COGEP/SME, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
43.934, de 08 de Outubro de 2003, RESOLVE:

TITULO Nº 88/2019 consoante despacho exarado no pro-
cesso (SEI) nº 6013.2018/0002118-3 determinar que seja efetu-
ado o pagamento para a servidora Fernanda de lima Pinheiro 
de Farias, reg.func. 699.986.7/2, da importância correspondente 
a 20% do padrão QPE 17C, efetivamente percebido pela servi-
dora entre 08/02/2012 até 12/11/2018 padrão QPE 13B à data 
do acidente e a partir de 13/11/2018 sob padrão QPE 17C data 
do despacho concessivo.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EVOLUÇÃO FUNCIONAL DO MAGISTÉRIO 
MUNICIPAL

DESPACHO DA COORDENADORA
DEFERIDOS
DRE-BT
TABELA I(TEMPO) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
8123233/1 * SUZANA BATISTA DE A. OLIVEIRA
6016.2019/0077443-0 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 

02/10/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8079706/1 * ANDREA CRISTINA D. CARDOSO
6016.2019/0077467-8 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 

24/05/2018
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8013471/2 * FLAVIA DOS SANTOS JARRA
6016.2019/0077438-4 * 15,1 * QPE-15 * 11/07/2019
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7730004/2 * CRISTIANE NERES SILVA
6016.2019/0077450-3 * 30,3 * QPE-16 * 27/09/2019
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
DIRETOR DE ESCOLA
7217684/1 * SORAYA REYES DA SILVA
6016.2019/0076421-4 * 13,6 * QPE-22 * 01/09/2019
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
8005303/1 * MARISA ALVES PEREIRA REINAS
6016.2019/0079594-2 * 18,0 * QPE-19 * 01/02/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7905238/1 * RODRIGO EDUARDO NOGUEIRA
6016.2019/0077446-5 * 18,1 * QPE-18 * 01/07/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7927045/1 * ERICA PIRES DO AMARAL
6016.2019/0077445-7 * 13,6 * QPE-17 * 01/04/2017
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8023000/1 * INGRID F. DOS SANTOS CARVALHO
6016.2019/0079565-9 * 13,5 * QPE-17 * 01/04/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8092311/1 * WANIA M. DOS S. AFFONSO
6016.2019/0078671-4 * 13,7 * QPE-16 * 01/11/2018
DRE-CL
TABELA I(TEMPO) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8358303/1 * SEBASTIANA B. DE F. MEDEIROS
6016.2019/0078327-8 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 

16/09/2019
TABELA I(TEMPO) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7373023/1 * LEDA ROSE NUNES DE SOUZA
6016.2019/0078339-1 * 16A-00M-00D * QPE-19 * 

16/11/2019
TABELA II(TÍTULOS) - 1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08 - Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
DIRETOR DE ESCOLA
8193533/1 * ISABEL CRISTINA BUCCINI
6016.2019/0077437-6 * 38,8 * QPE-19 * 01/10/2019
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7435835/1 * ROZALIA RAFAEL DE SOUZA
6016.2019/0077447-3 * 18,1 * QPE-19 * 01/01/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7950993/2 * DIOGO JANUARIO DA FONSECA
6016.2019/0077442-2 * 18,1 * QPE-19 * 01/05/2019
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7457138/1 * ALEXANDRINA DE F. P. N. RODARTE
6016.2019/0077449-0 * 18,7 * QPE-18 * 01/12/2016


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-12-19T02:22:44-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




